
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

56.�MEZINÁRODNÍ�FESTIVAL�FILMŮ�PRO�DĚTI�A�MLÁDEŽ

do�3.�6.,�Zlín

Filmy,�koncerty,�divadlo,�známé�osobnosti�a�mnoho�dalšího.
www.zlinfest.cz

PRVNÍ�ČESKÝ�NÁRODNÍ�CIRKUS�JO-JOO

1.–12.�6.,�park�naproti�Baťovy�vily

Představení:�všední�dny�od�17:30,�sobota�od�14:00,�neděle�od�11:00.�
Pondělí�zavřeno.
www.narodnicirkus.cz

ČTENÍ�NÁS�BAVÍ

1.�6.,�8:30–10:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Čtenářská�dílna�zkušené�lektorky�Niny�Rutové,�která�na�ukázkách�
z�vybraných�knih�dětem�ukáže,�že�čtení�je�veliké�dobrodružství�a�zábava.
www.kfbz.cz

JAKUB�RAK:�THAJSKO�–�BANGKOK,�OBLAST�KRABI

1.�6.,�18:00,�restaurace�Prašád

Proč�cestovat�do�Thajska?�Co�v�této�exotické�zemi�rozhodně�nesmíte�
vynechat?�Cestovat�raději�s�cestovkou�nebo�na�vlastní�pěst?�A�jak�
ušetřit?�Dozvíte�se�na�této�přednášce.
www.samari.cz

11.�ZLÍNSKÝ�PIVNÍ�KOŠT

1.–4.�6.,�Zelenáčova�šopa,�www.sopa.cz

NA�KOLE�DĚTEM

2.�6.,�od�13:30,�náměstí�Míru

Do�Zlína�opět�přijede�charitativní�cyklotour�Na�kole�dětem�v�čele�se�
slavným�velocipedistou�Josefem�Zimovčákem.
www.nakoledetem.cz

KLEVETIVKA�–�DOBRÉ�MRAVY

2.�6.,�17:00,�Městské�divadlo�Zlín

Neformální�setkání�diváků�s�tvůrci�připravované�inscenace.
www.divadlozlin.cz

ANGLIÍ�A�WALESEM�NA�KOLE�–�cestopisná�přednáška�

2.�6.,�18:00–20:00,�Hvězdárna�Zlín

Cyklistickou�výpravu�dlouhou�1�100�km�začnete�v�Londýně�a�„projedete“�
se�také�městy�Windsor,�Warwick,�Oxford�či�Aberystwyth.
www.zas.cz

SYLVIE�RICHTEROVÁ�–�ZDEJŠÍ�VĚČNOSTI

3.�6.,�18:30,�KGVU

Večer�poesie�v�rámci�cyklu�Básníci�v�Prostoru�Zlín.
www.galeriezlin.cz

FESTIVAL�OČIMA�GENERACÍ

4.�6.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�Městské�divadlo

Mezigenerační�festival,�tentokrát�na�téma�Souznění.
www.ocimageneraci.cz

GULÁŠ�CUP

4.�6.,�10:00,�farská�louka

Soutěž�týmů�ve�vaření�kotlíkového�guláše.�Zahájení�vaření�v�10:00,�
slavnostní�zahájení�akce�ve�12:00.�
www.gulascup.cz

KRAJSKÁ�VÝSTAVA�PSŮ

4.�6.,�sportovní�hala�Euronics
www.vystavazlin.cz

STREETBALL�SHOW

4.�6.,�náměstí�Míru

Výroční�turnaj�ve�streetball�3×3.�V�případě�deště�se�turnaj�odehraje�ve�
Sportovní�hale�Zelené.
www.skbzlin.cz

SUZANNE�VEGA

5.�6.,�Kongresové�centrum

Americká�zpěvačka�přijede�se�svou�doprovodnou�kapelou�s�průřezem�
největších�hitů�své�dosavadní�kariéry.
www.velryba.cz

VYHLÁŠENÍ�VÍTĚZŮ�SOUTĚŽE�DO�PRÁCE�NA�KOLE

7.�6.,�15:00–18:00,�náměstí�Míru

Pohodové�odpoledne�s�živou�hudbou�a�dalším�zajímavým�programem,�při�
kterém�bude�oceněna�měsíční�snaha�nejlepších�týmů�a�jednotlivců�
soutěže�Do�práce�na�kole.
www.zlin.eu

TAJEMSTVÍ�KATEDRÁL

8.�6.,�18:30,�Dům�kultury

Přednáška�s�videoprojekcí.�
www.akropolis.cz

Ruiz-Bettanini-Pistoia-Ammendola:�BEZ�PŘEDSUDKŮ

8.�6.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Komedie�pro�odvážné�diváky�a�ještě�odvážnější�herce�o�tom,�že�pod�
peřinou�se�těžko�říká�ne...�
www.september.cz

ZLÍNSKÉ�JARO

8.–10.�6.,�Zlín

Diskuse,�přednášky,�divadlo,�projekce.
www.zlinskejaro.cz

UKAŽ,�CO�UMÍŠ

9.,�10.,�16.,�17.,�23.�a�24.�6.,�ulice�Školní

Festival�pouličních�muzikantů,�soutěž�o�nejlepšího�muzikanta.�Vyhlášení�
vítězů�30.�6.�na�náměstí�Míru.�Akce�je�součástí�projektu�Živý�Zlín.
www.zlin.eu

DEN�PRO�PŘÍRODU�VE�ZLÍNSKÉM�KRAJI

10.�6.,�9:00–17:00,�hrad�Malenovice

Prohlídky�hradu�a�zoologické�expozice,�tvoření�z�přírodních�materiálů,�
ptačí�stezka,�soutěže�pro�děti,�ukázky�řemesel�a�dravců…
www.hrad-malenovice.cz

NOC�KOSTELŮ�

10.�6.,�Zlín

Duchovní�a�umělecké�bohatství�křesťanských�chrámů�každoročně�
přitahuje�pozornost�tisíců�návštěvníků.
www.nockostelu.cz

DEN�OTEVŘENÝCH�DVEŘÍ�V�DSZO

11.�6.,�9:00–16:00,�areál�DSZO

Jízdy�historických�autobusů�a�trolejbusů,�prohlídky�zázemí,�průjezd�
myčkou,�hry�a�soutěže�pro�děti.�Akce�je�spojena�se�dnem�otevřených�
dveří�archivu�na�Klečůvce�a�na�požární�stanici�HZS�Zlínského�kraje.
www.dszo.cz

DĚTSKÝ�DEN�S�FRANTIŠKEM�BARTOŠEM

11.�6.,�9:00–13:00,�14|15�Baťův�institut

Vystoupení�dětských�folklorních�souborů,�hry,�soutěže,�malování�
na�obličej,�lidoví�řemeslníci…
www.14-15.cz

ADHD�JE�NEJEN�HYPERAKTIVNÍ,�ALE�TAKÉ…

11.�6.,�10:00-15:00,�park�Komenského

Stanoviště�s�úkoly,�workshopy,�beseda�s�rodiči.
www.unko.cz

ZKŘÍŽENÉ�MEČE

11.�6.,�13:00,�areál�VLW�Malenovice

Festival�historického�šermu�a�tance.
www.zkrizenemece.cz

ZLÍN�PEACE�CARNIVAL

11.�6.,�15:00,�náměstí�Míru

Festival�kapel.�Latino,�jazz,�reggae…
www.bambooclub.cz

FINÁLE�CZECHTALENT

11.�6.,�19:00,�Kongresové�centrum�

Finále�hudební�soutěže�mladých�zpěváků.
www.czechtalent.cz

LETNÍ�PODVEČER�V�ZOO

11.�a�24.–25.�6.,�ZOO�Zlín�(otevřeno�do�21:00)

www.zoozlin.eu

NA�TRAMPOLÍNY�DO�ZOO,�POHÁDKOVÝ�ZÁMEK

11.–12.�6.,�ZOO�Zlín

Přijďte�si�zaskákat�na�trampolínách�a�poté�zavítat�na�speciální�prohlídky�
zámku�Lešná.
www.zoozlin.eu

MUZIKANTI,�HRAJTE�ANEB�FILHARMONIE�POD�ŠIRÝM�NEBEM

13.�6.,�20:00,�platforma�mezi�budovami�14�a�15

Zazní�Osudová�–�L.�van�Beethoven:�Symfonie�č.�5�c�moll,�op.�67.
www.filharmonie-zlin.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

VÝSTAVY

SLUNCE�JASNÁ�SVĚTŮ�JINÝCH

do�10.�7.,�KGVU,�budova�14

Kresby�a�rukopisy�K.�H.�Máchy.�
www.galeriezlin.cz

NENÍ�TMA�JAKO�TMA

do�31.�7.,�zlínský�zámek

Expozice�přiblíží�život�zrakově�postižených.�Dozvíte�se�třeba,�jak�pomoci�
nevidomým,�jaké�používají�pomůcky�či�jak�si�hrají�nevidomé�děti.
www.nenitma.cz

NOHA�V�RÁJI
do�28.�8.,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14

Výstava�je�věnována�15.�výročí�založení�ateliéru�Design�obuvi�při�Fakultě�
multimediálních�komunikací�Univerzity�Tomáše�Bati�ve�Zlíně.
www.muzeum-zlin.cz

ORBIS�PICTUS�PLAY�ZLÍN

stálá�expozice,�zlínský�zámek

Unikátní�výstava�více�než�60�interaktivních�objektů,�které�se�snaží�
rozvíjet�imaginaci�a�fantazii.�Do�18.�9.�je�součástí�také�výstava�Labyrint�
světla�ve�14|15�Baťově�institutu.
www.zlinskyzamek.cz

DÁNSKÁ�PUTOVNÍ�VÝSTAVA�MĚSTO�S�DOBROU�ADRESOU

7.–26.�6.,�Školní�ulice�(u�Zlínského�klubu�204),�budova�radnice

Výstava�zaměřená�na�kvalitu�života�ve�městech�v�souvislosti�se�způsoby�
dopravy�a�řešením�veřejného�prostoru.�Vernisáž�7.�6.�15:30–16:00�na�
Školní.�Seminář�k�výstavě�7.�6.�ve�21.�budově,�rezervace�míst�na�
magdalenavajdikova@zlin.eu
www.zlin.eu

VÝSTAVA�KAKTUSŮ

10.–12.�6.,�9:00–18:00�(12.�6.�do�16:00),�Městské�divadlo�Zlín

www.kvetouci-kaktusy.cz

EXIT�2016

10.–25.�6.,�Alternativa

Výstava�závěrečných�absolventských�prací�studentů�ateliéru�Grafický�
design�a�ateliéru�Designu�obuvi.�Vernisáž�10.�6.�v�17:00.
www.zlin.eu/alternativa

INTERAKTIVNÍ�VÝSTAVA�HER�A�HLAVOLAMŮ

13.–19.�6.,�Obchodní�dům�13

Návštěvníci�se�seznámí�s�novinkami�na�trhu�deskových�a�společenských�
her�různých�výrobců.
www.aktivnezivotem.cz�

ZNAKOVÁNÍ�S�MIMINKY

14.�6.,�9:30,�Family�Point

Tematické�setkání�pro�rodiče�s�dětmi.�Vede�laktační�poradkyně.
www.zlin.familypoint.cz

I�SENIOŘI�UMÍ�ŽÍT�NAPLNO!

16.�6.,�15:00–17:00,�náměstí�Míru

Odpoledne�s�hudbou�a�pohybem.�Taneční�a�pěvecká�vystoupení�žen,�
francouzské�šansony,�TJ�Sokol�Zlín,�Bubenice�z�Příluka.�Hosté:�Naďa�
Urbánková�a�Bokomara.
www.zlin.eu

ZASVĚCENÍ

16.�6.,�18:30,�Městské�divadlo�Zlín

Inscenaci�na�motivy�biografického�románu�Elisabeth�Haich�ztvární�přední�
herci:�Alfred�Strejček,�Táňa�Fischerová�a�Hana�Benešová.�
www.centrumarkana.cz

BENEFIČNÍ�KONCERT�PRO�"HANDICAP(?)"�ZLÍN

16.�6.,�19:00,�Kongresové�centrum

Sólisté:�Ilona�Csáková,�Václav�Noid�Bárta.�Zahraje�F-dur�Jazzband,�
Filharmonie�Bohuslava�Martinů,�Hanna�(elektrické�housle)�a�Jiří�Porubiak�
(basklarinet).
www.filharmonie-zlin.cz

MIROSLAV�KOVÁŘÍK�–�LÁSKY�NEPROMLČENÉ

17.�6.,�18:30,�KGVU,�terasa�budovy�14

Večer�věnovaný�jako�pocta�nestorovi�divadla�malých�scén�a�recitátorovi�
Miroslavu�Kováříkovi.
www.galeriezlin.cz

BENEFIČNÍ�GOLFOVÝ�TURNAJ

18.�6.,�9:00,�Golf�Club�Lázně�Kostelec�u�Zlína

Turnaj�na�podporu�Střediska�rané�péče�Educo.�Od�14:00�bohatý�program�
pro�hosty,�rodiče�s�dětmi�i�hráče.
www.ranapecezlin.cz

SLAVNOSTI�PIVOVARU�MALENOVICE

18.�6.,�10:00–22:00,�areál�VLW�Malenovice

Ochutnávka�piva,�výstava�veteránů,�kolotoč,�skákací�hrad,�dětské�
hudební�soubory,�country�i�rockové�kapely,�něco�na�zub�z�udírny�nebo�
grilu.
www.zlinskysvec.cz

MEZINÁRODNÍ�DEN�JÓGY

18.�6.,�13:45–17:15,�park�Komenského

Cvičení�jógy�pro�děti�i�dospělé,�ukázka�sestavy�Khatu�Pranám�a�další.
www.joga.cz

TÁTAFEST

19.�6.,�15:00,�budova�15�a�platforma,�zlínský�zámek

Oslava�dne�otců�ve�Zlíně.�Akce�pro�tatínky�s�dětmi.
www.14-15.cz

EVROPSKÝ�SVÁTEK�HUDBY

21.�6.,�15:00–19:00,�náměstí�Míru

Přijďte�si�poslechnout�skvělou�hudbu�–�rock,�blues…
www.kytaryzlin.cz

PROMÍTEJ�I�TY!

22.�6.,�15:30,�Senior�POint

Projekce�dokumentárního�filmu�pro�seniory�„Na�stupních�vítězů“.
www.zlin.familypoint.cz

VYDRŽÍŠ�CO�PRIMÁTOR

24.�6.,�náměstí�Míru

Oblíbený�cyklomaraton.�Přijďte�změřit�své�síly�se�zlínským�primátorem!
www.zlin.eu

LEOŠ�BACON�SLANINA

24.�6.,�18:30,�KGVU

Večer�k�70.�narozeninám�legendárního�brněnského�bohéma.
www.galeriezlin.cz

ZLÍN�V�POHYBU

25.�6.,�13:00–18:00,�náměstí�Míru

Cílem�programu�je�ukázat,�že�po�městě�se�lze�snadno�pohybovat�i�jinak�
než�jen�autem,�a�že�to�bez�auta�může�být�zajímavější.�Čeká�vás�
cyklojízda�městem,�zajímaví�hosté,�hudební�vystoupení,�soutěže�pro�děti�
a�info�stánky.�
www.zlin.eu

FAMILY�FEST

25.�6.,�park�Komenského

Nový�cirkus,�skákací�hrad,�RC�auta,�tvoření�s�Mojí�dílnou,�dětská�
diskotéka,�koloběžky,�piknikoviště,�fotokoutek,�bublinkový�rekord,�
aktivity�zóna�a�další.�Akce�je�součástí�projektu�Živý�Zlín.
www.aktivnezivotem.cz

ČESKÝ�KENDAMA�POHÁR�2016

26.�6.,�11:00–18:00,�náměstí�Míru

Kendama�je�tradiční�japonská�hračka,�se�kterou�si�v�Japonsku�hraje�jak�
mládež,�tak�dospělí.�Přijďte�si�ji�také�vyzkoušet!
www.kendama.cz

GRAFFITY�JAM

28.�6.,�10:00–19:00,�park�Komenského

Kreativní�happening.
www.unko.cz

CESTA�DO�PRAVĚKU

29.�6.,�náměstí�Míru

Divadelní�představení�MDZ.�Akce�je�součástí�projektu�Živý�Zlín.
www.zlin.eu

DĚTSKÝ�DEN

30.�6.,�9:00–16:00,�náměstí�Míru

Skákací�hrad,�program�pro�děti…
www.mmreality.cz

http://www.aktivnezivotem.cz

